
Výroční zpráva o činnosti
Základní školy Lokahi

za školní rok 2022/2023



Obsah

I. Základní údaje o škole 3

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 5

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2022/2023 7

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 7

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 7

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 8

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 9

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 11

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 21

XI. Základní údaje o hospodaření školy 21

XII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 22

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 22

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění

úkolů ve vzdělávání 22

XV. Závěr 23



I. Základní údaje o škole

Název školy: Základní škola Lokahi

Adresa školy: Chotěbuzská 192, Chotěbuz 735 61

IČ školy: 14339200

Telefonní kontakt: 732297352

Adresa pro dálkový přístup: info@skolalokahi.cz

Webové stránky školy: www.skolalokahi.cz

Zřizovatel školy: Těšínka – spolek pro komunitní vzdělávání

Ředitel školy: Mgr. Daniel Žídek

Vedoucí vychovatel školní družiny: Michal Pecháček

Složení školské rady: Mgr. David Buzek – předseda

Dagmar Sláčalová

Grzegorz Damski

Součásti školy: základní škola, školní družina, školní jídelna -

– výdejna
ŠVP: Na společné cestě

Základní škola Lokahi je jedinou plně organizovanou základní školou na Těšínsku, která nabízí Montessori

vzdělávání od 1. do 9. ročníku. Škola sídlí ve vesnici Chotěbuz v budově bývalé obecní školy v

bezprostřední blízkosti autobusové zastávky. Budova školy je v majetku zřizovatele školy. V podzemním

podlaží je umístěna kotelna a sklad. V přízemí jsou tři učebny, jídelna a výdejna, a zázemí pro průvodce (tzv.

Týmovna). V patře jsou dvě učebny a společenská místnost s kuchyňskou linkou.

Škola je od 1. 9. 2022 zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení pod názvem Základní škola

Lokahi, její součástí je školní družina a školní jídelna-výdejna. Zřizovatelem je Těšínka – spolek pro

komunitní vzdělávání. Předmětem jeho činnosti je zřizování komunitních, základních a mateřských škol,

podílení se na jejich fungování a rozvoji. Mimo vlastní školu podporuje iniciativy směřující k reformě
školství a budování alternativních vzdělávacích projektů. Dále podporuje a organizuje vzdělávací, tvořivé,

zážitkové a jiné aktivity za účelem rozvoje osobnostního růstu (tělesného i duševního) dětí, mladých lidí i

dospělých a podpory harmonického soužití s přírodou.

Ve školním roce 2022/2023 bylo k datu 30. 6. 2023 ve škole zapsáno celkem 33 dětí, z toho 1 bylo
individuálně vzděláváno podle § 41 školského zákona.

mailto:info@skolalokahi.cz
http://www.skolalokahi.cz


Výuka byla organizována ve dvou věkově heterogenních třídách na prvním stupni a třech na druhém stupni.

Společně se vzdělávali žáci 1., 2. a 3. ročníku, kde učila Mgr. Magdalena Marková jako třídní učitelka pro 1.

ročník a Mgr. Daniela Dominová pro 2. a 3. ročník. Ve 4. ročníku byl třídní učitel Mgr. Daniel Žídek a 6.

ročník učila Mgr. Jana Mühldorfová. Spojený 7. a 8. ročník učil Ing. Bc Marek Lakota. Všechny ročníky se

vzdělávaly podle ŠVP Na společné cestě, který byl vydaný a schválený školskou radou k 1. 9. 2022.

Škola sdružuje: základní školu (max. kapacita 40 žáků), školní družinu (max. kapacita 30 žáků). Školní

družinu k 30. 6. 2022 navštěvovalo 30 žáků školy. Děti měla na starosti vychovatelka Marie Závalská a

Michal Pecháček. Provoz družiny byl od 7:00 – 8:10, a 12:00 do 16:30. Děti využívaly společné prostory

učeben, chodby, zahrady a okolí školy. V rámci družiny byly v nabídce také kroužky, které zajišťovali učitelé

školy.

Charakteristickým rysem školy je na prvním stupni výuka dle Montessori programu, na druhém stupni

potom výuka s praktickým přesahem do skutečného života. Do vyučování byli zapojováni také odborníci z

praxe, kteří seznamovali dospívající s různými oblastmi, v nichž působí.

Nabídka sportovních aktivit v tomto školním roce obsahovala týdenní zimní lyžařský pobyt na Vankově
Kopci v obci Horní Lhota-Velká Polom, kterého se měli možnost zúčastnit žáci všech ročníků školy.

Žáci se stravovali ve školní jídelně-výdejně přímo ve škole. Strava byla smluvně zajištěna se ZŠ Slovenská,

jejíž součástí je školní jídelna (vývařovna), odkud byla strava dovážena.

Poradní orgány

Poradními orgány ředitele školy jsou:

- Pedagogická rada, kterou tvoří všichni pedagogičtí pracovníci. Pedagogická rada zasedala pětkrát

během školního roku. Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a jsou uloženy na

školním cloudovém systému Google pro vzdělávání.
- Školská rada, která má 3 členy, zástupce školy, zřizovatele a rodičů. Školská rada se schází většinou 2x

ročně a z každého setkání je proveden zápis. Funkcí předsedy školské rady byl pověřen Mgr. David

Buzek.

Školní poradenské pracoviště

Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) má na starosti školní poradenské

pracoviště (ŠPP). Je tvořeno výchovným poradcem a metodikem prevence. Jeho členy jsou Ing. Bc. Marek

Lakota a Mgr. Daniel Žídek. Služby školního psychologa a speciálního pedagoga byly zajišťovány externě.

ŠPP pravidelně poskytuje informace ostatním vyučujícím o stavu žáků se SVP a mimořádně nadaných na

pedagogických radách.

Ve školním roce 2022/2023 jsme k 30. 6. 2022 evidovali 4 děti se speciálními vzdělávacími potřebami.



II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje
Výchovně vzdělávací práce školy probíhaly v 1. až 8. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro

základní vzdělávání Na společné cestě, který byl vydaný 1. 9. 2022.

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Pedagogičtí zaměstnanci:

Jméno, příjmení Odborná kvalifikace, rok ukončení studia funkce

Mgr. Daniel Žídek Učitelství pro II. stupeň základních škol
- anglický a německý jazyk (2010)

Rozšiřující studium pro učitele základních
škol – Matematika, University of East
London, VB (2012-2013)

Ředitel školy
Třídní učitel 4. roč.
Učitel IT, AJ, NJ, TV
Výchovný poradce
Metodik prevence

Mgr. Magdalena

Marková

Učitelství pro I. stupeň základní školy (2023) Třídní učitelka 1. roč.
Metodička rozvoje
čtenářské gramotnosti

Mgr. Daniela Dominová Učitelství pro II. stupeň ZŠ – historie a občanská
výchova (2006)

Třídní učitelka 2. a 3. roč.
Učitelka D
Metodička ŠVP

Mgr. Jana Mühldorfová Učitelství pro II. stupeň ZŠ – matematika a biologie
(1989)

Třídní učitelka 6. roč.
Učitelka M, PŘ

Ing. Bc. Marek Lakota Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů (2021)
– Učitel naživo

Psychologie – Bc. (2015)

Podniková ekonomika a management – Ing.

Třídní učitel 7. a 8.
roč.
Učitel OV
Výchovný poradce
Metodik prevence

Mgr. Monika Žídková Česká filologie – obecná lingvistika (2017) Učitelka ČJ

Bc. Michaela
Nečasová

Studijní program Filologie – obor Česká literatura
(2011)

Učitelka ČJ

RNDr. Alena Recmanová Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů –
matematika – chemie (1985)

Učitelka CH

MgA. Josef Gerda Výtvarná umění – Malba – MgA. (2007) Učitel VV, PČ

Mgr. Małgorzata Jarema Učitelství pro I. stupeň ZŠ (2000) Učitelka AJ
Anglicky a polsky
hovořící lektorka

Mgr. Katarzyna Lasota Hudební umění a Pohybová výchova (2013) Učitelka HV
Polsky hovořící lektorka

Michal Pecháček Matematika - deskriptivní geometrie pro vzdělávání,
UPOL (zahájení studia: 29. 8. 2022)

Studium pro asistenta pedagoga (2022)

Učitel FYZ, Z
Vychovatel ŠD
Asistent pedagoga

Monika Pavlová Zkouška z francouzského jazyka, DELF 1,2,3 (2005)
Gymnasium v Bohumíně, okr. Karviná (1983)

Učitelka FJ

Ondřej Brůžek SŠTaS Karviná
Sportovní instruktor SPV III. třídy (březen 2023)

Učitel TV



Provozní zaměstnanci:

Ing. Jana
Szafarczyková

Ekonomika a management – Ing. (2013) Mzdová účetní
Hospodářka

Dagmar Sláčalová Zpracování dotací
(ukončení 12/2022)

Marie Závalská Studium pro asistenty pedagoga (2020) Výdej stravy
Administrativní pracovnice
Vychovatelka ŠD

Jiřina Polochová Úklid školy

Daniel Žídek, st. Školník



IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2022/2023
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ probíhal ve dnech 18. 4. 2023 a 20. 4. 2023 v prostorách ZŠ Lokahi formou

individuálních konzultací a plněním aktivit na stanovištích. Do 1. ročníku ZŠ bylo přijato osm žáků. Tři žáci

nebyli přijati z kapacitních důvodů.

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
Školní vzdělávací program naší školy vychází z obecných vzdělávacích cílů směřujících k získávání klíčových

kompetencí. K tomu jsme využili následujících prostředků a metod:

- K naplňování cílů ŠVP jsme využívali kooperativní učení, prožitkové učení, situační učení,

spontánní sociální učení, pozorování, diskuzní a komunitní kruh, smyslové a pohybové hry, činnosti

výtvarné, hudební a pracovní, pokusy.

- Neustále jsme zapisovali výsledky pozorování dětí a prostředí. Na základě vyhodnocení pozorování

bylo upravováno prostředí tříd i školy.

- K žákům školy jsme přistupovali individuálně. Jednou týdně na poradách průvodců jsme průběžně
konzultovali výsledky vzdělávání a chování dětí, a dle potřeb byly upravovány vzdělávací a výchovné

metody.

- Pravidelně, minimálně dvakrát ročně probíhaly tzv. tripartitní konzultace průvodce – žák – rodiče,

na kterých bylo vyhodnocováno průběžné naplňování výchovně-vzdělávacích cílů.

- Zaměřovali jsme se na všestranný rozvoj osobnosti dětí, děti se aktivně podílely na plánování svého

učení.

- Součástí činnosti školy byly exkurze, divadelní představení, tematické vycházky a praktická cvičení v

terénu.

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
Prospěch žáků na základní škole

Třída (ročník) Počet

žáků
Prospělo s

vyznamenáním

Prospělo Neprospělo

I. A (1. – 3. ročník) 22 22 0 0

II. A (4. – 5. ročník) 2 1 1 0

VI. A (6. ročník) 3 2 1 0

VII. A (7. ročník) 6 3 3 0

VIII. A (8. ročník) 1 1 0 0

Celkem za I. stupeň 24 23 1 0

Celkem za II. stupeň 10 6 4 0



Počet žáků se sníženou známkou z chování

Stupeň chování Počet

žáků
Procento z průměrného počtu

žáků
2. 0 0%

3. 0 0%

Celkový počet neomluvených hodin

Počet žáků Celkem neoml. hodin Průměr na 1 žáka

0 0 0

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Pro školu Lokahi byl školní rok 2022/2023 prvním školním rokem. Otevřena byla všechna tři trojročí,

přičemž nejvíce žáků nastoupilo do prvního trojročí (21). Ve všech trojročích bylo výzvou budování

třídního kolektivu, pozitivního třídního klimatu, nastavování pravidel vzájemného soužití a prevence

rizikového chování vůči jiným. V této situaci jsme se nacházeli nejen kvůli zcela novým kolektivům, ale také

proto, že nám bylo známo, že na naši školu nastupují nebo přestupují také žáci ohroženi školním

neúspěchem.

V oblasti prevence sociálně patologických jevů jsme pracovali podle Minimálního preventivního programu

školy, který se prolínal s veškerými činnostmi školy. Hlavními cíli tohoto programu ve školním roce

2022/2023 bylo:

- vytvoření bezpečného prostředí ve třídách, práce na třídních klimatech

- vytvoření kultury zařazování preventivních témat do výuky a běžného života školy většinou

pedagogických pracovníků, aby se zajistila jejich kontinuálnost a provázanost

- informovanost o činnostech školního poradenského pracoviště (ŠPP) mezi pracovníky školy, dětmi i

rodiči a nastartování spolupráce v této školní komunitě
- zařazení preventivních témat souvisejících s budováním dobrých vztahů a pozitivního třídního klimatu a

jejich ohrožení:

• respekt

• šikana

• řešení konfliktů
• spolupracující jednání

• podpora odpovědnosti za vlastní jednání a za budování svých vztahů

Rovněž jsme se snažili předcházet vzniku závislosti na sociálních sítích a nadměrném používání moderních

technologií, zejména mobilních telefonů. Další oblasti rizikového chování se snažíme podchytit již při
prvních příznacích, a to především včasnou informovaností rodičů, kteří se pravidelně zajímají o chování

svých dětí na tripartitních konzultacích.



Pedagogičtí pracovníci školy uplatňují prevenci sociálně patologických jevů u žáků komplexně, napříč
všemi vzdělávacími oblastmi. Zvyšujeme schopnost žáků odpovědně se rozhodovat a pomáhat těm, kteří
pocházejí z ohrožených skupin. Cílem protidrogové prevence je předávat informace o návykových látkách,

vytvářet postoje a schopnosti tyto látky odmítnout, podpořit vznik stabilní a vyrovnané osobnosti odolné

vůči stresu a schopné vyrovnat se s náročnějšími životními situacemi.

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
Daniela
Dominová

Koordinátor školního vzdělávacího programu
Pořadatel: Národní pedagogický institut ČR
Lektoři: Mgr. Dana Forýtková a PaedDr. Leoš Tesárek, únor – červen 2023 (125 hodin)

Montessori kurz pro věk 6 - 12
Pořadatel: Montessori ČR, Rakovského 3136/1, 143 00 Praha 4 - Modřany
Lektor: skupina lektorů, vedoucí kurzu Mgr. Marcela Cibulková (60 hodin)

Jak na duševní pohodu a duševní kondici pedagoga (online webinář)
Pořadatel: INFRA, s.r.o., Tyršova 241, 675 22 Stařeč, Česká republika
Lektor: Mgr. Jiří Halda (1 hodina)

Daniel Žídek Správní řízení v činnosti soukromých škol

Pořadatel: Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska z.s., SOU gastronomie a podnikání,

Za Černým mostem 3/362, Praha 9

Lektorka: JUDr. Sylva Totková Kolderová, 22. 3. 2022 (8 hodin)

Zápisy do 1. tříd soukromých základních škol

Pořadatel: Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska z.s., SOU gastronomie a podnikání,

Za Černým mostem 3/362, Praha 9

Lektorka: JUDr. Sylva Totková Kolderová, 23. 3. 2022 (8 hodin)

Hygienické minimum pro pracovníky školního stravování

Pořadatel: KHS Ostrava

Lektor: Martina Danelová, 14. 3. 2023, 4 hodiny

Základy Montessori - Pozorování a role dospělého | Odměny, tresty a přirozené důsledky

Pořadatel: Montessorikurz.cz

Lektorka: Alice Giles, online kurz, 2. 9. 2022 (2 hodiny)

Vývojové potřeby dětí jako klíč ke vzdělávání

Lektoři: Veronika Kotůlková a Kateřina Pavlíčková, online webinář, 6. 9. 2022

Základní lidské tendence

Lektor: Kateřina Pavlíčková, online webinář, 6. 9. 2022

Marek Lakota Transformativní přístup ke zvládání konfliktů
Pořadatel: BrainPlay, s.r.o., Velký Týnec
Lektoři: Lenka Poláková a Robin Brzobohatý (56 hodin), celkem 7 setkání na jaře 2023



Jana
Mühldorfová

Je matematika věda, která naučit se nedá? Aneb jak na to, aby žáky bavila…
Pořadatel: Nakladatelství Fraus, s.r.o.
Lektor: RNDr. Iva Dřímalová, PhD., 31. 5. 2023, webinář (2x 45min)

Jak na slovní hodnocení
Pořadatel: Učíme společně
Lektor: Lucie Samková, 25. 5. 2023, webinář

Jarní tipy do venkovní výuky
Pořadatel: Les ve škole
Lektor: Jitka Nedbalová, 15. 3. 2023, webinář (1h)

Zimní tipy do venkovní výuky
Pořadatel: Les ve škole
Lektor: Jitka Nedbalová, 7. 2. 2023, webinář (1h)

Učební pomůcky z lesa
Pořadatel: Les ve škole
Lektor: Jitka Nedbalová, 13.9. 2022, webinář (1h)

Małgorzata
Jarema

Montessori kurz (Kurs Przedszkolny Montessori)
Pořadatel: Punktum Fundation, Czarny Chodnik 21, Cieszyn
Lektoři: Monika Serafin a Anna Hoffmann-Bala, květen – srpen 2023 (80 hodin)

Mezikulturní vzdělávání (Edukacja międzykulturowa)
Pořadatel: Tritia z o.o., Cieszyn, Polsko
Lektorka: Agnieszka Tambor, 24. 5. 23, online školení (6 hodin)

Josef Gerda Srozumitelné, funkční a v praxi ověřené návody jak učit teorii dějin umění
Pořadatel: Výtvarka s Janou
Lektor: MgA. Jana Jendryková, 23. 2. 2023 (4 hodiny)



IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

ZÁŘÍ

Adaptační aktivity při zahájení školního roku

Seznámení se s Montessori 1. Velkým příběhem - o

stvoření vesmíru a základních fyzikálních zákonech

Výprava za památnými stromy v našem okolí



Prezentace 2. Velkého příběhu – o vzniku života

ŘÍJEN

Pozorování stromů - badatelské dopoledne

Oslava Halloweenu a dlabání dýní



LISTOPAD

Vlastnoruční výroba loutek a příprava

„Halloweenské“ stezky na téma „Harry Potter“

Tvorba keramiky a svícnů na Vánoční jarmark

Rozsvícení vánočního stromu - vystoupení dětí

před Obecním domem v Chotěbuzi



PROSINEC

Návštěva Mikuláše a andělů v 1. trojročí

Vánoční besídka



LEDEN

Vyrábění krmítka pro ptáky

Prezentace Velkého příběhu „O vzniku písma“

Prezentace projektů na téma „Etiketa“ –

spolupráce napříč všemi trojročími



ÚNOR

Výlet do Archeoparku v Chotěbuzi

Lyžarský výcvik v areálu Vaňkův Kopec

BŘEZEN

Výroba Morany



Výlet a workshop čtení v knihovně v Třinci - 3.

trojročí

Výsadba „osení“ na Velikonoce

Výlet do Archeoparku v Chotěbuzi – 1. trojročí



DUBEN

„Den s handicapem“

Základy mikroskopování

Výroba ekologického prášku



Výlet do Přírodovědné stanice v Karviné

Úklid odpadků v lese

KVĚTEN

Prezentace profese - zootechnik a veterinář



„Den řemesel“ – háčkování

ČERVEN

Výlet do Minizoo ve Vendryni

Výlet do brněnského VIDA! Science centra – 3.

trojročí



X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2022/2023 proběhla ve škole inspekční činnost ČŠI za účelem zvýšení dotace poskytované
MŠMT. Inspekční činnost probíhala ve dnech 30. 5. − 1. 6. 2023. Inspekční činnost byla provedena na žádost
právnické osoby vykonávající činnost školy podle § 174 odst. 7 školského zákona.

Předmětem inspekční činnosti bylo

- zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a školní
družinou podle příslušných školních vzdělávacích programů v souladu s § 174 odst. 2 písm. b) zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů

- zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a
příslušnými rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.

Závěrem tohoto šetření ČSI bylo vydáno stanovisko, že právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje
výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů.
Součástí inspekce byla kontrola dodržování právních předpisů. Šetřením nebyla zjištěna žádná porušení.

Kladně byly například hodnoceny tyto skutečnosti:

- vysoká sounáležitost pedagogů s alternativním zaměřením školy a jejich osobní angažovanost na utváření
školní komunity

- vzdělávání je založeno především na rozvoji osobnosti každého žáka a jeho kompetencí potřebných pro
život; vede k zodpovědnosti za vlastní vzdělávání, umožňuje samostatné rozhodování a projevování
vlastních názorů

Jako příležitosti ke zlepšení byly například identifikovány následující oblasti:

- prostorové a materiální podmínky vytvářejí omezené příležitosti pro zkvalitňování vzdělávání v některých
vzdělávacích oblastech, zvláště v oblasti digitální gramotnosti a polytechnického vzdělávání.

XI. Základní údaje o hospodaření školy

Ve školním roce 2022/2023 škola hospodařila s 60% dotací definovanou na základě normativů neinvestičních
výdajů stanovených MŠMT soukromým školám. Dotace zahrnovala prostředky na základní školu, školní
jídelnu - výdejnu a školní družinu. Dotace pokrývala částečně náklady na mzdové prostředky pedagogických
zaměstnanců, správní zaměstnance a prostředky na úhradu nájemného. Ostatní náklady a zbývající část
pokrývaly vlastní zdroje. Vlastní zdroje jsou tvořeny školným, které činí 37 000 Kč na dítě a školní rok.
Součástí školného je i školní družina. Škola má uzavřenou nájemní smlouvu se spolkem Těšínka - SPKV, který
je majitelem školní budovy a je jejím zřizovatelem.

Příloha č. 1 - Výkaz zisků a ztrát



XII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů

Škola umožňuje realizovat náslechy i praxe studentům Montessori kurzů, studentům pedagogických fakult

a dalším zájemcům o inovativní způsoby vzdělávání. Pokračujeme ve spolupráci s Pedagogickou fakultou

Ostravské univerzity v Ostravě, a s organizací MAS Pobeskydí.

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z

cizích zdrojů

Operační Program Jan Amos Komenský - Název projektu dle MS2021+: Šablony pro ZŠ Lokahi

Na základě schválené žádosti vstoupila škola od 1. 2. 2023 do projektu Operační program Jan Amos

Komenský financovaného z dotace poskytované MŠMT. Prostředky z této dotace směřovaly, a budou

nadále směřovat, primárně na DVPP školení pro učitele, a částečně na pokrytí mzdových nákladů na

dvojjazyčného asistenta. Datum ukončení fyzické realizace projektu je stanoveno k 31. 12. 2025.

Vzdělávací kurzy a semináře umožní našim učitelům rozvíjet své vlastní schopnosti a kompetence, což v

dlouhodobém horizontu může mít pozitivní dopad na celkovou kvalitu vzdělávání.

Účelem dotace je:

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací

mobility znevýhodněných skupin

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Odborová organizace při základní škole není zřízena.



XV. Závěr

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v
platném znění.

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 10. října 2023. V souladu s § 7 odst. 2 vyhlášky č.
15/2005 Sb. byla předložena školské radě ZŠ Lokahi ke schválení a byla dne 13. října 2023 schválena. Zpráva
byla postoupena zřizovateli dne 13. října 2023 a ve škole byla uložena na místě přístupném pro všechny
zaměstnance; je také k dispozici na počítačové síti školy a na webových stránkách školy.

Poznámka:

Všichni rodiče žáků a pedagogové, jejichž jména jsou uvedena ve výroční zprávě, nebo kteří jsou zachyceni

na fotografiích z akcí reprezentujících školu na veřejnosti, poskytli škole písemný souhlas se zveřejněním.

Autoři fotografií zveřejněných ve výroční zprávě souhlasí s využitím těchto fotografií k propagaci školy.

V Chotěbuzi 13. října 2023

Mgr. Daniel Žídek
ředitel školy








